
 

Comune di Marigliano 
Città Metropolitana di Napoli 

 

DETERMINAZIONE   SETTORE  PM 

IL RESPONSABILE  DEL SETTORE: Magg. Dott. Emiliano Nacar  

  

Registro  Generale n.  103 del 14/02/2022 

 

Registro  Settore  n.  36  del 07/02/2022 

 

OGGETTO:  Liquidazione spettacolo di strada Fleur 

       

                        (X  )  LIQUIDAZIONE                                                 (  ) IMPEGNO  DI  SPESA   

Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa (assunto con la presente) 

- Numero di impegno   

 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 

finanziario 

Riferimenti  normativi: 

- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 

- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n.  

 

Allegati:  n. 

 

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 

 

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 

 

Il  responsabile settore 

__________________ 

 

 

Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90:  

 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  

dal__________________. 

 

  

 

         
     

                                                                                                            Il Responsabile P.M. 

Dott. Magg. Emiliano Nacar 
    



 

IL RESPONSABILE  DEL SETTORE  

 

 Premesso che: 
 Ai sensi dell’art. 163, comma 1 del D.Lgs n. 267/2000 la gestione finanziaria 
dell’ente si svolge nel rispetto dei principi applicati della contabilità finanziaria riguardanti 
l’esercizio provvisorio se il Bilancio di previsione non viene approvato dal Consiglio entro il 
31 dicembre dell’anno precedente; 

Il D.M. del 24/12/2021  prevede il differimento dell’approvazione del Bilancio di 
previsione 2022 degli Enti Locali al 31/03/2022; 

con determinazione del Settore n 300/2021 si provvedeva ad affidare all’ 
Associazione culturale la “ Baracca dei Buffoni” con sede in Arzano alla Via Vittorio Alfieri, 
1 , C.F. 93031790632 , la realizzazione dello spettacolo di strada “ Fleur”, per l’importo 
complessivo di € € 1.980,00 Iva al 10% e Siae incluse; 
Dato atto che, in relazione all’atto prima richiamato è stata emessa la fattura n. 7/2022 del 
03/02/2022 dalla Associazione culturale la “ Baracca dei Buffoni” con sede in Arzano Alalla 
Via Vittorio Alfieri, 1 , C.F. 93031790632 ,per l’importo complessivo di € 1.980,00, Iva 
esente secondo la circolare dell’Agenzia delle Entrate n. 15/E del 13 Aprile 2015 avendo 
adottato il regime ex L. 398/1991 epagamento dei diritti Siae incluso; 
Accertata la regolarità della prestazione e della fattura;  
Accertata, altresì, l’esigibilità della prestazione al 31/12/2021; 
Visto il CIG Z4C347FE43 
Visto il Durc con scadenza 09/04/2022; 
Viste la dichiarazione  di tracciabilità dei flussi finanziari trasmessa a mezzo pec del 
11/01/2022; 
Ritenuto di dover dar corso alla liquidazione; 
Visto lo Statuto Comunale;  
Visto il  Vigente Regolamento di Contabilità; 
Visto il DLgs.vo 18/8/2000 n.267 ;  
 
                       DETERMINA 
 
di liquidare la “ Baracca dei Buffoni” con sede in Arzano Alla Via Vittorio Alfieri, 1 , C.F. 
93031790632 ,la somma complessiva di € 1.980,00, Iva al 10% inclusa,  a fronte della 
fattura elettronica n. 7 del 03/02/2022  per la realizzazione dello spettacolo di strada Fleur; 
di emettere mandato di pagamento in favore dell’Associazione culturale Baracca dei 
Buffoni” con sede in Arzano Alla Via Vittorio Alfieri, 1 , C.F. 93031790632 ,per l’importo 
imponibile di € 1.719, 09 , con accredito sulle coordinate bancarie aventi IBAN: 
ITxxxxxxxxxxxxxxx;  
di dare atto che non va applicato il meccanismo dello split payament poiché dalla 
Associazione culturale la “ Baracca dei Buffoni” ne è esente secondo la circolare 
dell’Agenzia delle Entrate n. 15/E del 13 Aprile 2015 avendo adottato il regime ex L. 
398/1991; 
di dare atto che la spesa complessiva di € 1.980,00 risulta già impegnata al cap. 1036102 
impegno n. 1767 esercizio finanziario 2021.  

 
 

                                                                              Il Responsabile P.M. 
Dott. Magg. Emiliano Nacar 


